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ZAB.0022.37.2023 

 

Protokół nr 274/23 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 10 sierpnia 2023 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 905 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku zwołane w trybie § 67 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego, powitał 

wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 3 członków 

Zarządu (nieobecna pani Agata Wojtkowska i pan Jacek Jabłoński), co wobec ustawowego 

składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności 

członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 273/23 z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie 

przyjęcia regulaminu organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Kowalu. 

4. Przyjęcie projektu aneksu do umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego 

pt: Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 

dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 27 grudnia 2018 r. 

5. Przyjęcie treści porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego 

pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia 

rodziny zastępczej zawodowej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

6. Przyjęcie projektów aneksów do porozumień w sprawie przyjęcia dzieci oraz 

warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie 

umieszczonych w rodzinie zastępczej. 

7. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2023 r.  

8. Akceptacja aktualizacji planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu 

Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2023 r. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia standardów 

zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg 

w sezonie zimowym 2023/2024. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości w drodze darowizny. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Budowa przejść dla 

pieszych na drogach powiatowych z podziałem na 4 części. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia 

wniosku Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Budowa zadaszenia na 

sprzęt drogowy na działce nr 472 w formule zaprojektuj i wybuduj. 

13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie obrad. 
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Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 273/23 z dnia 

4 sierpnia 2023 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Magdalena Rosłonowska – dyrektor Domu Pomocy 

Społecznej w Kowalu. Poinformowała członków Zarządu, że w związku z likwidacją 

turnusów rehabilitacyjnych w Domu Pomocy Społecznej w Kowalu, co znalazło 

odzwierciedlenie w statucie nadanym uchwałą Rady Powiatu we Włocławku z dnia 21 lipca  

2023 r. Nr  LVI/429/23 oraz zwiększeniem liczby miejsc rzeczywistych z 84 do 100, 

na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27.04.2023 r. koniecznym 

stało się opracowanie nowego regulaminu organizacyjnego jednostki. Przedstawiony projekt 

regulaminu organizacyjnego zapewni prawidłową realizację zadań przez DPS, zgodnie 

z obowiązującym standardem usług określonym w  rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej. Wskazana 

w załączonym      do regulaminu schemacie organizacyjnym, liczba etatów spełnia wskaźnik 

zatrudnienia pracowników zespołu terapeutyczno-opiekuńczego przewidziany dla 

zwiększonej liczby miejsc rzeczywistych do 100 osób. Aktualnie w Domu Pomocy 

Społecznej w Kowalu przebywa 89 mieszkańców, dla których spełniony jest wymagany 

przepisami wskaźnik zatrudnienia. Przyjęcie nowych mieszkańców, których pobyt opłacany 

będzie przez samych mieszkańców  oraz z wpłat uiszczanych przez gminy z tytułu pobytu 

mieszkańca w domu pomocy społecznej umożliwi zatrudnienie kolejnych pracowników 

w celu utrzymania wskaźnika zespołu terapeutyczno-opiekuńczego. Nadto w swojej 

działalności Dom Pomocy Społecznej w Kowalu wspierał się będzie zatrudnieniem 

pracowników w ramach robót publicznych. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 838/23 w sprawie przyjęcia Regulaminu 

Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Kowalu. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z umową o powierzenie 

realizacji zadania publicznego pt. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu 

ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 

27 grudnia 2018 r. zawartej pomiędzy Powiatem Włocławskim z siedzibą we Włocławku 

a Zgromadzeniem Zakonnym Małe Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści Prowincja Polska 

z siedzibą w Warszawie, dotacja na realizację umowy ustalana jest na każdy rok budżetowy 

w drodze aneksu. Uchwałą Nr LVI/426/23 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 21 lipca 

2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok                          

2023 określono wysokość dotacji na 2023 r. dla Zgromadzenia Małe Dzieło Boskiej 

Opatrzności-Orioniści Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie z przeznaczeniem                            
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na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej na kwotę 1.654.195 zł. 

Mając powyższe na uwadze zaistniała konieczność podpisania aneksu zgodnie z załączonym 

projektem. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął aneks do umowy o powierzenie realizacji zadania 

publicznego pt: Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 

dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 27 grudnia 2018 r. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że dziecko pochodzące z naszego 

powiatu przebywa od 03 grudnia 2021 r. w rodzinie zastępczej zawodowej na terenie Powiatu 

Strzyżowskiego w oparciu o Porozumienie Nr PZ.4220.2.2021/2022 z dnia 17 lutego 2022 r. 

Zgodnie z art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz niektórych innych ustaw zawarte wcześniej 

porozumienia zachowały moc do dnia 31 maja 2023 r. Dziecko w dalszym ciągu przebywa 

na terenie powiatu strzyżowskiego. Koniecznym jest zatem zawarcie nowego porozumienia 

w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego 

opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej zawodowej opieką 

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka oraz 

warunków jego pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia 

rodziny zastępczej zawodowej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że z uwagi na zawarte z Powiatem 

Aleksandrowskim porozumienie z dnia 04 grudnia 2012 r. i porozumienie nr 1/2020 z dnia 

02 lipca 2020 r. oraz porozumienie nr 3/2021 zawarte z Gminą Miasta Toruń koniecznym jest 

aneksowanie ich zapisów w zakresie określenia kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką 

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Zgodnie z nowym brzmieniem art. 191 ust.5 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej  powiat na terenie, 

którego funkcjonuje mogące przyjąć dziecko rodzina zastępcza, zawiera z powiatem 

właściwym ze względu na zamieszkanie przyjętego dziecka przed umieszczeniem w rodzinie 

zastępczej porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu 

i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej 

opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Koniecznym zatem jest zawarcie aneksów 

do istniejących porozumień z Powiatem Aleksandrowskim oraz Gminą Miasta Toruń 

w sprawie przyjęcia oraz warunków pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie 
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dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką 

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekty aneksów do porozumień w sprawie przyjęcia 

dzieci oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie 

umieszczonych w rodzinie zastępczej. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność 

wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego oraz wniosków dysponentów środków budżetowych. Zmian w planie 

dochodów dokonuje się : 852- Pomoc społeczna, w rozdziale 85203- Ośrodki wsparcia, 

poprzez zwiększenie o kwotę 147.409 zł. Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów 

Powiatu Włocławskiego na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, którą 

zwiększono plan dotacji celowej o kwotę 74.496 zł, z przeznaczeniem na finansowanie 

ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Jednocześnie dokonuje się 

zwiększenia o kwotę 72.913 zł  z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi.  Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu powiatu 

zamykają się kwotą –168.785.453,34 zł. Wprowadzone zmiany po stronie dochodów mają 

bezpośredni wpływ na wysokość planowanych wydatków, które po zmianach zamykają się 

kwotą – 209.929.478,95 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się: Dział 758 – Różne 

rozliczenia, w rozdziale 75818- Rezerwy ogólne i celowe, poprzez zmniejszenie o kwotę 

2.349.064,00 zł, w tym: § 6800- Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę 

2.349.064 zł. Dokonuje się zmniejszenia rezerwy celowej z przeznaczeniem na  wydatki 

w ramach realizowanych  zadań inwestycyjnych tj. „Rekonstrukcja nawierzchni drogi 

powiatowej nr 2935C Chodecz – Kaliska – Lubień Kujawski oraz „Rekonstrukcja 

nawierzchni drogi powiatowej nr 2807C Osięciny – Wieniec – Włocławek. Dział 600-  

Transport i łączność, w rozdziale 60014- Drogi publiczne powiatowe, poprzez zwiększenie 

o kwotę 2.601.503,00 zł oraz zmniejszenie o kwotę 252.439 zł. Dokonuje się zmian w planie 

wydatków tego rozdziału w Powiatowym Zarządzie Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach  

z uwagi na dostosowanie planu wydatków w związku z otwarciem ofert na realizację dwóch  

wyszczególnionych zadań inwestycyjnych. Zwiększenie planu wydatków w paragrafie 6050 

po stronie środków własnych o łączną kwotę 2.349.064 zł, umożliwi wyłonienie wykonawcy 

zadań, podpisanie stosownej umowy i przystąpienie do realizacji ww. inwestycji. Środki na 

pokrycie powyższego zwiększenia wydatków zostaną pokryte z uwolnionej kwoty 2.349.064 

zł  z rezerwy inwestycyjnej. Ponadto dokonuje się przeniesienia kwoty 252.439 zł pomiędzy 

podziałkami klasyfikacji budżetowej tego rozdziału w celu dostosowania planu do potrzeb 

poprzez zwiększenie wydatków na zadaniu pn.„Budowa zadaszenia na sprzęt drogowy 

na działce nr 472 ” oraz jednoczesne zmniejszenie na zadaniu pn.„Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2907C Mostki- Kowal - ścieżka rowerowa ” w związku z coraz mniejszymi 

możliwościami na realizację tego zadania w bieżącym roku. Zmian dokonuje się również 
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w planie wydatków tego rozdziału w Domu Pomocy Społecznej w Kowalu z przeznaczeniem 

na działalność Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej w związku z decyzją 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Zwiększone środki zostaną przeznaczone  m.in. na   

wynagrodzenia dla zespołu terapeutycznego, który pracuje z osobami  z autyzmem 

i niepełnosprawnościami sprężonymi wraz z  pochodnymi od wynagrodzeń oraz na 

zapewnienie bieżących potrzeb  w Środowiskowym Domu Samopomocy. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 839/23 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023.  

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarząd, że działając na podstawie Regulaminu 

Organizacyjnego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach 

przedłożono do akceptacji aktualizację planu rzeczowo - finansowego Powiatowego Zarządu 

Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach na 2023 roku wg stanu na dzień 10.08.2023 r. 

Przedkładana aktualizacja obejmuje zmiany budżetowe w planie finansowym jednostki na 

2023 rok, przyjęte uchwałą Zarządu Powiatu w dniu 10.08.2023 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował aktualizację planu rzeczowo – finansowego 

Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2023 rok.  

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarząd, że ustalone i zatwierdzone standardy będą jednoznacznie 

określały zasady odśnieżania oraz usuwania gołoledzi na drogach powiatowych powiatu 

włocławskiego, w tym ulic leżących w ciągach dróg powiatowych na terenie miast. Przyjęcie 

standardów zimowego utrzymania dróg jest niezbędne do ewentualnego przekazania 

zimowego utrzymania dróg zainteresowanym gminom powiatu włocławskiego oraz do 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zimowe utrzymanie 

dla pozostałych odcinków dróg. 

Starosta dodał, że standardy nie uległy zmianie w porównaniu do roku ubiegłego 

i przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 840/23 w sprawie przyjęcia standardów 

zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie 

zimowym 2023/2024. 

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarząd, że w wyniku wcześniejszych rozmów z Wójtem Gminy 
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Fabianki ustalono, że przedmiotem darowizny ma być nieruchomość stanowiąca własność 

Gminy Fabianki, oznaczona numerem działki 100/1 o pow. 0,3000 ha, położona w obrębie 

Nasiegniewo, gmina Fabianki, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku VI Wydział 

Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta. Rada Gminy Fabianki Uchwałą 

nr XXXVII/376/2023 z dnia 21 kwietnia 2023 r. wyraziła zgodę na przekazanie w drodze 

darowizny na rzecz Powiatu Włocławskiego nieruchomości położonej w obrębie 

ewidencyjnym Nasiegniewo, jednostka ewidencyjna Fabianki, oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka nr 100/1 o powierzchni 0,3000 ha, stanowiącej obecnie własność Gminy 

Fabianki – na realizację inwestycji celu publicznego. Nabycie przez Powiat Włocławski 

przedmiotowej nieruchomości umożliwi realizację zamierzenia inwestycyjnego pn. „Budowa 

dwóch budynków mieszkalnych na potrzeby powiatowych placówek opiekuńczo – 

wychowawczych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Nasiegniewo”. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 841/23 w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości w drodze darowizny. 

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – naczelnik Wydziału 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że postępowanie o udzielenie 

zamówienia pn. Budowa przejść dla pieszych na drogach powiatowych, z podziałem 

na 4 części: 1) Część 1: „Budowa przejścia dla pieszych wraz z dojściem na drodze 

powiatowej nr 2902C Siutkowo – Mikanowo w miejscowości Lubanie w ramach przebudowy 

drogi powiatowej nr 2902C”, 2) Część 2: „Budowa przejścia dla pieszych wraz z dojściem na 

drodze powiatowej nr 2919C Żydowo – Zgłowiączka – Wiktorowo w miejscowości 

Zgłowiączka w ramach przebudowy drogi powiatowej nr 2919C”, 3) Część 3: „Budowa 

przejścia dla pieszych wraz z dojściem na drodze powiatowej nr 2922C Pustki Choceńskie – 

Wilkowice w miejscowości Wilkowice w ramach przebudowy drogi powiatowej nr 2922C”, 

4) Część 4: „Budowa przejścia dla pieszych wraz z dojściem na drodze powiatowej nr 2943C 

Kowal – ul. Kołłątaja w miejscowości Kowal w ramach przebudowy drogi powiatowej 

nr 2943C”, prowadzone będzie w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych stosownie dla zamówień klasycznych. 

Uruchomienie procedury udzielenia zamówień, może nastąpić wyłącznie po podjęciu 

stosownej uchwały przez Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu zatwierdza projekty dokumentów 

oraz powołuje Komisję Przetargową do przeprowadzenia postępowania. Do składu Komisji 

Przetargowej zaproponowano panią Małgorzatę Kręcicką na przewodniczącą komisji, pana 

Tomasza Krysztoforskiego na członka komisji, pana Przemysława Duchewicza na członka 

komisji i panią Agnieszkę Dopierałę na sekretarza komisji.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 842/23 w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego pn. Budowa przejść dla pieszych na drogach 

powiatowych z podziałem na 4 części. 
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Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – naczelnik Wydziału 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że na zadanie inwestycyjne pn. 

Budowa zadaszenia na sprzęt drogowy na działce nr 472 w formule zaprojektuj i wybuduj 

wpłynęły do zamawiającego  trzy oferty: Oferta nr 1 VINPLAN BUDOWNICTWO Sp. z o.o. 

z Inowrocławia, z ceną oferty brutto: 552.270 zł; Oferta nr 2 TECH-MONT Konstrukcje 

Stalowe Przemysław Rosiński z Ruszek, z ceną oferty brutto: 1.414.500 zł oraz Oferta 

nr 3 Profintern International FC Sp. z o.o.  z Warszawy, z ceną oferty brutto: 1.340.700 zł. 

W w/w postępowaniu najkorzystniejszą ofertą jest oferta nr 1 wykonawcy: VINPLAN 

BUDOWNICTWO Sp. z o.o., z Inowrocławia, która podlega obowiązkowi wyjaśnień, 

ponieważ cena całkowita oferty jest niższa o co najmniej 30% (o 49,91 %) od średniej 

arytmetycznej cen wszystkich złożonych ofert niepodlegających odrzuceniu. Wezwany 

wykonawca udzielił wyjaśnień odnośnie rażąco niskiej ceny. Komisja przetargowa 

stwierdziła, że złożone wyjaśnienia wraz z dowodami uzasadniają podaną w ofercie cenę 

i oferta nie podlega odrzuceniu na podstawie na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 8 pzp. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 843/23 w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego pn. Budowa zadaszenia na sprzęt drogowy na działce nr 472 

w formule zaprojektuj i wybuduj. 

 

Ad. 13 Sprawy różne 

Pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta zasygnalizował sprawę możliwości zamontowania 

sygnalizacji świetlnej na drodze powiatowej przy Szkole Podstawowej i Przedszkolu 

Samorządowym  w Chodczu. Sprawa już wcześniej była poruszana z racji tego, że miała być 

przebudowywana droga wojewódzka Szczerkowo – Kowal, ale stało się to mało 

prawdopodobne. Następny odcinek będzie obejmował Chodecz i skrzyżowanie z przejściem 

dla pieszych, z którego korzystają uczniowie szkoły. Należałoby sprawdzić, kiedy ten odcinek 

będzie realizowany przez Urząd Marszałkowski. Jeżeli się okaże, że remont planowany jest w 

przyszłości, to nie można z tym zwlekać i wykonać sygnalizację przy drodze powiatowej. 

Pan Starosta odpowiedział, że przejście w tym miejscu jest bardzo potrzebne, dlatego należy 

skierować pismo do Powiatowego Zarządu Dróg, aby wystąpili do Marszałka w celu 

ustalenia, czy jest przewidziany ten remont. Jeśli się okaże, że  rzeczywiście w najbliższym 

czasie nie planuje się tego remontu to dokumentację wprowadzić do budżetu, bo to nie są 

wielkie środki. Może w tym roku uda się złożyć wniosek na dodatkowy nabór czy na wiosnę 

przyszłego roku. Natomiast podstawową sprawą jest skierowanie pisma do marszałka, ze 

wskazaniem, że powiat jest skłonny to przejście wykonać. Wówczas musi być zmieniona 

organizacja, żeby nie powstały dwa przejścia dla pieszych ze sygnalizacją świetlną.  

Wiadomym jest, że nie można ingerować w drogę wojewódzką.   
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Wicestarosta dodał, że w ostatnim czasie zdarzyły się w tym miejscu dwa wypadki, co 

prawda nie aż tak groźne w skutkach, ale trzeba zadbać o bezpieczeństwo dzieci i osób 

poruszających się po tej drodze. 

 

Ad. 14 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 945 dokonał zamknięcia posiedzenia 

Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.     

                                                                      

                                                          

                                                       

 

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                         Jan Ambrożewicz     ..………………………….. 

 

                                                         Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                         Jacek Jabłoński              ..…………………………….  

      

                                                         Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

 

 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 

 

 

 

 


